慈濟大學第42次校務會議紀錄
時    間：96年11月7日（星期三）下午14:00

地    點：第一教學研討室

主    席：王本榮校長
出席人員：　　　
	單位主管
	王本榮、張芙美、賴滄海、李錫堅、曾國藩、范德鑫、劉佑星、陳立光、

	
	李哲夫、高強華、程諾蘭、洪素貞、范揚晧、黃馨誼

	教師代表
	林銘德、尹立銘、羅時燕、李茹萍、邱鐵雄、葉思芳、方菊雄、徐雪瑩、

	
	葉綠舒、徐信義、古添洪、呂麗粉、何縕琪、曾漢榮、黃國欽

	學生代表：邱溥舒、王韻慈
	職員代表：潘杰秀、游素梅


未出席人員：王曰然、王豊裕（請假）、許木柱、劉怡均、潘靖瑛、廖惠娥（請假）、盧蕙馨（請假）、郭漢崇、郭忠龍（請假）、邵學方（請假）、蕭琦諭（請假）       紀錄:劉琇雅

壹、報告事項
一、主席報告：感謝各系所的用心，96年本校國考成績優良，醫師第二階段考照為全國第一。對於評鑑，謝謝研發處和各系所的準備，期望大家一起努力，藉由系所評鑑提昇體質。
二、上次會議決議執行情形報告

	
	決議事項
	執行情形
	報告單位

	1
	97學年度增設調整院系所及招生名額總量案
	96年10月15日教育部台高(一)字第0960157389號函核定如附件1。
	教務處

	2
	慈濟大學學則修正案
	96年8月6日教育部高(二)字第0960103966號函核備
	

	3
	慈濟大學各學系學生修讀輔系辦法修正案
	96年7月5日教育部高(二)字第0960101354號函備查
	

	4
	慈濟大學學生修讀雙主修辦法修正案
	96年7月4日教育部高(二)字第0960101364號函備查
	

	5
	慈濟大學教務會議設置辦法修正案
	96年8月2日公告實施。
	


	6
	慈濟大學性別平等教育委員會設置辦法修正案
	96.6.21 校長核定，96.6.22公告
	學務處

	7
	慈濟大學導師制度實施辦法修正案
	96.6.21校長核定，96.10.12公告本辦法自96學年度起實施。
	

	8
	「慈濟大學聘任專業技術人員擔任教學辦法」、「教師評審委員會(校評會)設置辦法」、「各學院教師評審委員會(院評會)設置辦法」、「各學系教師評審委員會(系評會)設置辦法」、「教師聘任及升等辦法」、「教師教學服務審查辦法」、「教師服務辦法」等修正案
	96.7.18 公告周知
	人事室

	9
	新訂「教師薪資晉級辦法」
	96.7.18 公告周知
	

	10
	新訂「職員工成績考核辦法」
	96.10.25 公告周知
	

	11
	96學年預算案
	經96年7月14日第6屆第7次董事會議通過;教育部96年10月16日台會(二)字第0960157539號函同意備查
	會計室

	12
	慈濟大學組織規程修正案
	96.8.17教育部台高(二)字第0960122720號函核定;96.8.21公告
	秘書室

	13
	慈濟大學職員工申訴評議委員會設置要點修正案
	96.6.21校長核定，96.6.26公告
	


貳、提案討論
· 提案一：95學年決算案，提請審議。（會計室提案）
【說明】:95學年決算報告如附件2。 
【決議】:通過。
· 提案二、慈濟大學教師評鑑辦法（草案），請討論。(研發處提案)
【辦法】:辦法草案如附件3。
【決議】:
1、 第六條得免評鑑條件增列「通過升等教師三年內免評鑑」項目，經舉手表決多數反對，故不列入。

2、 本辦法經出席代表討論後修正通過如下。

3、 本辦法通過開始實施時，並同時廢止本校教師評量辦法。
4、 第八條條文有關通識教育中心及體育室教師評鑑是否歸屬人文社會學院，授權由四長院長會議再討論。
慈濟大學　教師評鑑辦法

96年11月7日第42次校務會議通過

第1條 為增進本校教師專業能力，提升教學品質，特依大學法第21條訂定「慈濟大學教師評鑑辦法」（以下簡稱本辦法）。
第2條 本校設「教師評鑑委員會」審議教師評鑑資料，當然委員為校長、副校長、研發長、教務長、學務長、總務長及各學院院長，及校長遴聘教師委員4~6名組成，校長為主任委員，教師評鑑行政業務由研究發展處辦理。

第3條 評鑑結果作為教師升等、續聘、長期聘任、停聘、不續聘及獎勵之重要參考。
第4條 評鑑相關基本規範如下：

一、本校教師，每滿三年須接受評鑑一次。
二、每次評鑑之計算期間為自前次通過評鑑之次學年起（新進教師自到校起）至下次評鑑提出時止。評鑑計算時間為在校實際服務時間，不包括留職留薪或留職停薪期間。

三、當年度有留職留薪或留職停薪情形（休假研究、借調、出國講學、研究或進修等）不在校內致未能提出者，俟返校服務後順延辦理。

四、教師如自本校其它單位轉入現職單位，其評鑑計算期間應計入原單位服務時間。
五、未於期限內接受評鑑或所附資料不實致影響評鑑結果者，視同評鑑不通過。
第五條  教師因生產、育兒或遭受重大變故者，於各單位進行評鑑前，得檢具證明簽經所屬單位、院及校方核准後延後辦理評鑑。

第六條　　教授在校綜合表現優良並符合下列條件之一者，得免評鑑：
一、獲選為中央研究院院士者。
二、曾獲頒教育部學術獎或國家講座。

三、本校講座及經本校認可之國內外著名大學講座教授者，或曾獲國際著名學術獎或在學術上有卓越貢獻，經教師評鑑委員會認可者。
四、曾獲其他教學、研究、服務獎項或其成果具體卓著，經教師評鑑委員會認可免接受評鑑者。

五、屆齡延長聘任之教師得免評鑑。
第七條    評鑑未通過者：

一、由所屬學院協調系所，教師發展中心給予協助，其後每年進行再評鑑，連續不通過者，提經教師評審委員會審議，通過後辦理不續聘。
二、下學年起不予晉薪。

三、下學年起不得申請休假研究、借調及在外兼職兼課。

四、下學年起不得提出升等及擔任各級教師評審委員會委員。

第八條    本校教師評鑑由教師提供資料及自評，系所主管初評，送所屬學院院長複評，最後送交教師評鑑委員會審議。通識教育中心、英語教學中心、體育室歸屬人文社會學院。各學院於每年4月底前，將當年度評鑑資料連同提出合於免評鑑條件者之資料，送教師評鑑委員會。醫學系之各學科教師，初評後，先經科主任複評，後依序經系、院至校。兼任行政主管者，其複評由上一級主管執行。

第九條    經評鑑未通過者，教師評鑑委員會應依本辦法第七條之規定，將評鑑結果以書面通知所屬學院及未通過教師。
第十條    教師評鑑委員會會議之召開須達二分之一以上委員出席，始得開議；經出席委員過二分之一同意始得決議。受評當事人應迴避與自身評鑑有關之討論及議決。
第十一條　本辦法施行細則另訂之，經行政會議通過，陳請校長核准後公佈實施，修正時亦同。

第十二條  對審核結果不服者，得於二週內(含例假及國定假日)向教師評鑑委員會提出書面申覆。對申覆結果不服者，得向教師申訴評議委員會提出書面申訴。
第十三條  本辦法如有未盡事宜，悉依相關法規辦理。

第十四條  本辦法經校務會議通過，陳請校長公布後實施，修正時亦同。
· 提案三：「慈濟大學醫學系學生加修哲學博士學位辦法」（草案），提請審議。 
（醫學院提案）
【說明】:經96年6月26日第3次院務會議及96年9月11日第26次四長暨院長會議討論。

【決議】:經討論後修正通過如下:
第一條 目的：

慈濟大學（以下簡稱本校）為教育訓練具有研究能力之醫學生，使本校醫學系未來畢業生能提前專心進修研究所，並提升本校醫學生之未來競爭力、增加本校生物及醫學研究生之來源及素質，特訂定本辦法。

第二條 招生對象：

本校醫學系完成一至四年級課程之學生。

第三條 修業規定
依本辦法修讀學位之醫學系學生，其修業規定，悉依本校學則第二十八條之一規定辦理。

第四條 學程路徑：

1.醫學系學生於第四年級肄業時，選擇報考本校各相關研究所碩士班。

2.考取碩士班之醫學生於完成第四年課業後，於醫學系辦理休學後進入碩士班就讀。

3.完成碩士班一年課業，得申請直升本校各系所博士班，未能直升博士班者，可於完成碩士學位後再進行報考本校博士班。

4.完成「慈濟大學醫學系學生加修哲學博士學位修業規定」，即授予博士學位。

5.直升學生因故未完成博士學位，得轉回原碩士班就讀。

6.依本辦法申請之學生在取得碩或博士學位後或中途因故休學並完成復學後，須繼續完成醫學系五至七年級課程。

第五條 本辦法經校務會議通過，並陳校長核定後實施，修正時亦同。
· 提案四：98學年增設「物理治療學系」，提請討論。（醫學院提案；慈濟技術學院物理治療學系吳育儒主任列席說明）
【說明】:
1. 依據慈濟技術學院94學年度校務會議之決議。
2. 96.10.5慈濟大學醫學院院務會議及96.10.23第30次四長院長會議討論通過。

3. 歷年教育部評鑑委員的訪視意見暨中華民國物理治療學會的建議，慈濟技術學院物理治療系宜整併至慈濟大學，以提升專業服務素養。

4. 目前慈濟技術學院物理治療系有專任副教授4人，專任助理教授1人，專任講師1人，教學年資長達7~12年，師資平均分布在物理治療四大專科內，師資結構良好。每位教師皆進行國科會或校內研究計劃案，每年皆有論文發表於國內外期刊與研討會，研究能量充沛。

5. 目前慈濟技術學院物理治療系的圖儀設備皆充足，近年來系內教師皆積極申請教育部專案補助計畫，購置教學與研究設備。

6. 慈濟技術學院物理治療系歷年評鑑成績皆為第一等。
7. 97學年度申請增設物理治療學系(學士班)遭教育部緩議，擬依據審查意見做修正，重新提98學年度增設物理治療學系(學士班)乙案。
8. 增設計劃書如附件4。
【決議】:通過。
· 提案五：98學年增設「生物化學研究所」，提請討論。（生化科提案）
【說明】:
1. 96.10.5醫學院院務會議及96.10.23第30次四長院長會議討論通過。

2. 初審表及增設計畫書如附件5、5A。
【決議】: 通過。
· 提案六、與泰國宋卡師範大學(Songkhla Rajabhat University)、韓國湖南大學(Hunam University)簽訂姐妹校；與上海交通大學醫學院簽訂學術交流協定等案，提請追認。                             (國際事務中心提案)
【說明】: 
1. 依據「慈濟大學與國內外學校機構簽訂學術合作協議書辦法」辦理。
2. 泰國宋卡師範大學已於9月13日蒞校與本校簽訂姐妹校備忘錄，請參見學校簡介(附件6)及姐妹校備忘錄(附件6A)。

3. 韓國湖南大學已於10月11日蒞校與本校簽訂姐妹校備忘錄，請參見學校簡介(附件6B)及姐妹校備忘錄(附件6C)。

4. 上海交通大學醫學院已於9月18日蒞校與本校醫學院簽訂學術交流協定書，請參見學校簡介(附件6D)及學術交流協定書(附件6E)。
【決議】:追認通過。
· 提案七：有關96.8.1迄今，依96.6.12校務會議所通過實施之關懷員工基金實施要點之關懷補助事項，是否由原福委會結餘款支出案，提請討論。                                             （人事室提案）
【說明】:
1. 依人事室於96.10.18下午召開全校說明會教師建議提案。
2. 96.8.1迄今計支出住院案四件、生育補助五件及喪葬補助一件。

【決議】:舉手表決通過(21票贊成)。
· 提案八：有關原福委會結餘款是否退費予同仁及退費標準案，提請討論。　（人事室提案）
【說明】：1、依人事室於96.10.18下午召開全校說明會教師建議提案。

       2、原福委會歷年收支餘絀表，請參考下表：

	83-95學年員工福利金收支報表              單位:元

	項     目
	83-90學年
	91學年
	92學年
	93學年
	94學年
	95學年
	合計

	前學年度結餘金額
	　
	2,022,406
	 3,013,567 
	3,527,331 
	4,084,256 
	4,799,732 
	

	學校提撥
	1,293,013
	378,731 
	   378,671 
	   655,151 
	   679,092 
	 1,233,665 
	 4,618,323 

	薪資提撥
	5,528,452
	 1,334,303 
	 1,412,915 
	  1,563,527 
	  1,760,573 
	 1,951,208 
	13,550,978 

	定存利息
	33,248 
	10,007
	9,052 
	25,785 
	38,145 
	   34,955 
	   151,192 

	代收員工旅遊保證金
	980 
	177,024
	         -   
	     4,456 
	             -   
	                -   
	   182,460 

	收入小計
	6,855,693
	 1,900,065 
	 1,800,638 
	 2,248,919 
	  2,477,810 
	 3,219,828 
	18,502,953 

	支出
	4,833,287
	908,904
	 1,286,874 
	  1,691,994 
	  1,762,334 
	 2,156,218 
	12,639,611 

	結餘
	2,022,406 
	991,161
	  513,764 
	  556,925 
	  715,476 
	1,063,610 
	 5,863,342 


註：1.學校提撥員工福利金是依會計師查核後之其他收入作為提撥數，會計師每年10月份才 完成查核，因此學校以上年度之其他收入做為當年度之提撥數。 

    2.95學年未經會計師查核之提撥數為574,994元。
    3.報表所列95學年學校之提撥數含有預計於96學年之提撥金額。
【辦法】:員工關懷管理基金委員會建議：

原有目前仍在職同仁（96年08月01日前到職）仍以不退費為原則，如仍有同仁堅持退費，退費處理原則如下：

1. 由學校已提撥之基金代墊，餘額全數歸還學校。

2. 標準如下：

        （1）在校專任年資一年以下：不退費。
        （2）在校專任年資一年以上到二年：500元。
        （3）在校專任年資二年以上到五年：2000元。
        （4）在校專任年資五年以上：4000元。
選擇參加退費同仁，比照未扣繳互助金同仁，日後如需再加入互助基金扣繳薪資，應繳回退費金額後，始得加入。
【舉手表決情形】:2票贊成不退費；18票贊成可自由選擇退費。

【決議】:經討論後通過同仁可自由選擇退費;退費方式依本提案【辦法】所列之退費處理原則和退費標準。
· 提案九：修訂本校關懷員工基金實施要點，敬請討論。（人事室提案）
【說明】:本校員工關懷基金委員會分別於96.9.18及96.9.26召開二次會議，建議修正，修正重點說明如下：

（一）原「慈濟大學關懷員工基金實施要點」名稱修訂為「慈濟大學關懷同仁互助基金管理辦法」。

（二）基金來源：1. 參加同仁每月本薪（或本俸）千分之五繳納會費。

                2. 學校由其他項收入提撥20％配合納入。

（三）參加對象及方式：

    1.本校專任教職員工及研究助理，以自由方式參加。

    2.參加人員除離職外，得申請中途退會，但不予退費，並以學年度為期。

    3.原福利委員會會員得於本辦法實施之日起選擇不參加，逾期不得再要求退出。

 （四）變更關懷互助項目及標準及辦法草案如附件7。
【舉手表決情形】：贊成18票;反對0票。
【決議】：經討論後修正通過如下
	項次
	項    目
	修訂前
	修訂後
	說明

	1
	團體保險
	每人每年保費約500元
	維持
	

	2
	生育補助
	5000元
	5000元(夫妻均為本會會員者,限一人申請;生育雙胞胎補助10000元，依此類推)
	

	3
	疾病慰問
	住院三天以內2000元、三天以上七天以內3500元、七天以上5000元，同一疾病一年5000元
	三天以上七天以內2000元、七天以上3500元，同一疾病一年5000元
	住院三天以內取消

	4
	喪葬補助
	30000元及花圈一對（限員工本人）
	員工本人30000元、配偶及直系一等親3000元
	

	5
	急難救助
	最高50000元
	維持
	個案討論

	6
	結婚補助
	
	2000元(夫妻均為本會會員者,雙方均得申請)
	

	7
	生日賀禮
	
	
	

	8
	活動補助
	
	
	

	9
	康樂活動
	不明確
	望年會維持辦理；並視當年度經費不定期舉辦全校性聯誼活動

	非本會會員可選擇繳費參加望年會

	10
	退休禮金
	
	退休同仁5000元等值禮品
	

	11
	身心健康
	
	參加本校社教中心舉辦課程二次，每次300元

購買大喜館學期使用證300元/學期
	

	註1：非本會會員不得享有本辦法所列各項關懷 
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1、 慈濟大學（以下簡稱本校，不含附設中、小學）為辦理本校教職員工傷病醫療、急難事故、生育補助等互助關懷事項，特設立關懷同仁互助基金，並為有效管理基金及相關作業有所依循，特成立關懷同仁互助基金管理委員會（以下簡稱本會）及訂定關懷同仁互助基金管理辦法（以下簡稱本辦法）。

2、 適用對象：本校專任教職員工及研究助理。

3、 本校關懷同仁基金之經費來源如下： 

(1) 原本校教職員工福利互助金結餘。

(2) 教師每月薪資之本俸及職員工每月薪俸之千分之五。

(3) 校內其他雜項收入(如資源回收、閒置品變賣等)提撥百分之二十。
(4) 其他指定互助用途之捐助。

四、 本會採自由方式參加，會員加入與退出規定說明如下：

（1） 除新進人員得以到職日起選擇加入外，之後均以學年度為期申請加入或退出，且退會者不另予退回已扣繳之費用。

（2） 原本校教職員工福利委員會會員得於本辦法實施之日起選擇不參加。

（3） 離職同仁應逕予退會，且不另予退回已扣繳之費用。

（4） 經奉核通過之留職留薪或留職停薪同仁得不受學年度為期之限制加入或退出，但選擇繼續保留會員資格者，應預先一次繳清留職期間之互助金。

五、 本會辦理下列相關互助事項，標準及相關說明如下：
(一) 團體意外保險(含意外醫療)補助：補助同仁團險保費部份金額。
(二) 生育補助：同仁本人、配偶生育者，致贈禮金伍千元整。
(三) 疾病慰問：同仁因傷、病住院治療，依下列標準致贈慰問金：

1. 住院三天以上七天以下者，新台幣貳千元。
    2. 住院七天以上者，新台幣參千伍百元。

    3. 同一病因住院，一年補助上限伍千元
   (四) 喪葬弔唁：同仁本人往生者，致送奠儀參萬元整。

  (五) 急難救助：同仁因遭逢重大意外事故，經同仁或同仁所屬單位主管提出申請（得附相關證明），經本會依情節審議通過後得予救助，但金額以新台幣伍萬元為限，且同一事件以家庭為單位，申請以一次為限。

  （六）結婚賀禮：同仁結婚者，致贈賀禮貳仟元。

  （七）退休禮金：同仁退休者，致贈伍千元等值禮品。

  （八）身心健康活動補助：

        1.同仁參加本校社教中心舉辦課程者，每年補助二次，一次參百元整。

        2.辦理大喜館學期使用證，每學期參百元整。

  （九）康樂活動：不定期舉辦各類康樂活動以娛身心，但所需經費須經委員會議通過後始得動支。　　
6、  本會置委員十九至二十一人，其中行政副校長、人文處主任、人事室主任及會計主任為當然委員，副校長為主任委員，餘為遴選委員，任期二年，並依下列方式產生：

（1） 各學院二人：由各學院自所屬教師或職員工推舉產生委員二人、候補委員一至二人。

（2） 通識中心一人：由所屬教師或職員工推舉產生委員一人、候補委員一人。

（3） 其他行政單位六人：由人事室推薦委員六至九人及候補委員二人。

  本會委員須具備會員資格，且均為無給職，任期屆滿，以不連任為原則。 

7、  本會設總幹事一人，由全體委員就遴選委員中互選產生之。
8、  本會設活動、總務、會計三組，各組組長及組員由總幹事就委員或校內其他同仁遴聘兼任。總幹事得不定期召開會議，討論本會應辦理事項作業事宜。

  前項所稱之各組組長及組員任期屆滿，總幹事得依本校獎懲規定簽請獎勵。

9、  本會各組執掌如下：

   （一）活動組

         1.會員各項互助關懷事項之規劃與推動。

         2.各項有關會員活動之宣導、推展與落實。

   （二）會計組

         1.經管本會主要帳目之記載事項。

         2.定期公佈收支情形。

   （三）總務組

         1.本會各項文件及印信之管理。
         2.現金保存及出納事項。
         3.其它庶務事項。
10、 本辦法經校務會議通過並經校長核定後實施，修正時亦同。

· 提案十：有關96.6.12校務會議決議廢止福委會，敬請再討論案。　
　　　　　（人事室提案）
【說明】:
1. 96.6.12校務會議決議自96.8.1日起廢止福委會，改由新成立之員工關懷基金管理委員會辦理各項員工關懷等福利事項。
2. 人事室於96.10.18下午召開全校說明會，說明現行實施措施及收支情形，會中教師建議提請校務會議再討論可否恢復福委會，原福委會章程所定各項規定可另行討論修正。
【決議】:因慈濟大學關懷同仁互助基金管理辦法（提案九）已討論並表決通過，故本案不再提復議。
· 提案十一：修訂本校「教師聘任及升等辦法」，請討論。（人事室提案）
【說明】：依教育部96.10.15台學審字第0960156470號函辦理及本校自96.08.01為自審講師及助理教授資格學校，配合修正有關規章。

【辦法】：修訂前後對照表如下
	修正後條文
	修正前條文
	說明

	本校教師申請著作升等，應符

合本辦法第四條各項、款規定，但於中華民國八十六年三月二十一日教育人員任用條例修正施行前已取得講師證書，且繼續擔任教職未中斷者，得直接送審副教授，但審查程序仍應依本辦法辦理。
	第七條
本校教師申請著作升等，應符合下列資格之一：  

一、申請升等為助理教授：專任講師三年或兼任講師六年（含）以上，成績優良，並有重要著作者。

二、申請升等為副教授：專任助理教授三年或兼任助理教授六年（含）以上，成績優良，並有重要著作者。 

三、申請升等為教授：專任副教授三年或兼任副教授六年（含）以上，成績優良，並有重要專門著作者。

於中華民國八十六年三月二十一日教育人員任用條例修正施行前已取得講師、助教證書，且繼續擔任教職未中斷者，得逕依原升等辦法送審。但審定程序仍應依本辦法辦理。


	刪除第七條與第四條重複規範之條文內容，並明訂舊制講師升等資格。

	第十一條 教師申請升等，應於規定期間提出申請，並繳送下列表件及資料，否則不予受理。

二、送審代表著作及參考著作（限五年內之出版品）及其中文摘要（五百至一千字）一式六份


	第十一條 教師申請升等，應於規定期間提出申請，並繳送下列表件及資料，否則不予受理。　　　　　　

二、送審代表著作（限三年內之出版品）及參考著作（限五年內之出版品）及其中文摘要（五百至一千字）一式三份


	放寬代表著作出版年限為五年內，並增加繳送著作份數。 

	第十二條 升等審查程序：

二、系、所、中心或院教評會對前款相關資料，應依有關規定討論審查，並將申請升等教師送審之代表著作、參考著作、合著人證明、所有著作一覽表及資格審查履歷表等，聘請校外相關學者審查，審查規定說明如下：

（一）以博士學位論文送審助理教授：聘請校外相關學者至少三人審查，外審成績多數                        達七十分（含）以上。

（二）除依本條文第二款第一目以外申請著作升等各級教師（含以博士學位論文送審副教授）：聘請校外相關學者至少五人審查，其中四人（含）以上成績                        達七十分（含）以上。

                 依本條文第二款各目規定通過後，由系、所、中心主管或院長以書面將審查結果、意見評語連同各項資料，提送校教評會審議。

	第十二條 升等審查程序：

二、系、所、中心或院教評會對前款相關資料，應依有關規定討論審查，並將申請升等教師送審之代表著作、參考著作、合著人證明、所有著作一覽表及資格審查履歷表等，聘請校外相關學者至少三人審查，外審多數                        達七十分（含）以上者，由系、所、中心主管或院長以書面將審查結果、意見評語連同各項資料，提送校教評會審議。

	依教育部96.10.15台學審字第0960156470號函意見修正。

	第十三條 擬提出升等教師之著作，應符合下列規定：

二、送審著作須與任教科目性質相符，代表及參考著作須自取得前一等級教師資格後，至本次申請升等案報請教育部審查時之所有個人在五年內所發表之專業或學術成果。
三、以上著作應在國內外知名學術或專業刊物發表或已為接受且出具證明將定期發表，或經出版公開發行者。                 

四、代表著作如係數人合著，應以書面說明本人參與之部分，並由合著者簽章證明。合著之著作僅可一人作為代表作送審，其他合著人須放棄以該著作作為代表作送審之權利。


	第十三條 擬提出升等教師之著作，應符合下列規定：

二、須與任教科目性質相符，代表著作為送審前三年內發表，參考著作為送審前五年內發表之研究著作，以上著作應在國內外知名學術或專業刊物發表或已為接受且出具證明將定期發表，或經出版公開發行者。

三、代表著作如係數人合著，應以書面說明本人參與之部分，並由合著者簽章證明。合著之著作僅可一人作為代表作送審，其他合著人須放棄以該著作作為代表作送審之權利。

四、教師自取得前一等級教師資格至下次申請升等期間，所有個人在專業或學術上之成果，得一併作為送審之參考資料。


	一、放寬送審著作出版年限為五年內，並明確規範五年之計算標準。

二、調整項次。

	第十五條 教師升等申請時間及程序表：


	第十五條 教師升等申請時間及程序表：



	因應實際作業需求，修正人事室報部審查時間。

	第十六條 本校教師評鑑辦法中所訂定教師升等之相關規定應優先適用之。

	第十六條 本校教師之年度考績七十分（含）以下者，不得申請次一年度之升等。


	因「教師評鑑」包涵教師之教學、研究及服務之成效評鑑，藉以做為教師升等標準之參考，故修正原考績依據之規定。


※修正後「慈濟大學教師聘任暨升等辦法」全文如附件8。
【決議】：通過。
參、臨時動議：無
肆、散會：18時10分
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